
Об утверждении государственного образовательного заказа на дополнительное 
образование детей в пределах объемов бюджетных средств по Павлодарской области 
на 2021 – 2022 учебный год

Постановление акимата Павлодарской области от 5 октября 2021 года № 259/8. 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 октября 2021 
года № 24709
      В соответствии с подпунктом 8-4)  статьи 6 и статьи 62 Закона пункта 2 пунктом 6-2 
Республики Казахстан "Об образовании" акимат Павлодарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дополнительное 
образование детей в пределах объемов бюджетных средств по Павлодарской области 
на 2021 – 2022 учебный год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Павлодарской области
" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской 
области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области Курманову А.А.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Павлодарской области А. Скаков

 

Приложение к
постановлению акимата
Павлодарской области
от 5 октября 2021 года

№ 259/8

Государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей в пределах 
объемов бюджетных средств по Павлодарской области на 2021 – 2022 учебный год

№
Виды направлений 
дополнительного образования

Количество  
обучающихся и (или) 
воспитанников

Средняя стоимость расходов на одного 
обучающегося и (или) воспитанника в месяц,
тенге

1 Туристско-краеведческое 30 13 034

2 Эколого-биологическое 30 13 034

3 Научно-техническое 105 13 010

4 Социально-педагогическое 360 13 006



5 Художественно-эстетическое 260 13 008

6 Спортивное 260 13 008

7 Музыкально-инструментальное 65 13 016

Итого 1110 -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


